
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0002647-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONE

NTES EM GERAL;

Diversos 23/05/2022 09:30

22/1300-0002639-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS;
Diversos 23/05/2022 09:30

22/1300-0003295-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 23/05/2022 09:30

22/1500-0007326-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS 

AGRICOLAS/DOMESTICOS;
SEAPDR 23/05/2022 09:30

21/2000-0119008-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Locação de CPAP’s SES 23/05/2022 09:30

21/0443-0000965-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Remoção da embarcação SUPRG 23/05/2022 09:30

22/1300-0003282-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 24/05/2022 09:30

22/1300-0003575-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES ELETRICAS;
Diversos 24/05/2022 09:30

22/1300-0003056-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; SEAPDR 24/05/2022 09:30

0437/2022

0446/2022

9161/2022

9181/2022

0430/2022

0432/2022

0435/2022

0436/2022

Edital

0429/2022



22/0500-0001245-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/MEDICAO;

SEMA 24/05/2022 09:30

22/2900-0000308-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de empresa

para evento
SEL 24/05/2022 09:30

22/1204-0003919-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de limpeza e higienização e 

serviços

gerais

POLICIA CIVIL 24/05/2022 09:30

20/2000-0094947-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de calibração e a 

qualificação

dos equipamentos 

LACEN-CEVS 24/05/2022 09:30

22/1440-0001503-0 Leilão Eletrônico Alienação de bens móveis IPEPREV 24/05/2022 10:01

21/1203-0021903-8
Tomada de 

Preços

Restauração do prédio do Museu

da Brigada Militar
BM 24/05/2022 14:00

22/1203-0003249-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

BM 25/05/2022 09:30

22/1300-0003501-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
Diversos 25/05/2022 09:30

22/1300-0003524-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LIMPEZA/HIGIENE (USO 

GERAL);

Diversos 25/05/2022 09:30

0459/2022

0466/2022

0014/2022

0021/2022

0441/2022

9185/2022

9187/2022

9188/2022

0462/2022



22/1207-0000534-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de limpeza e higienização e 

serviços gerais

Corpo de 

Bombeiros 

Militar/RS

25/05/2022 09:30

22/1400-0000443-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Sserviços de subscrição de licenças SEFAZ 25/05/2022 09:30

22/1300-0003550-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETRICOS P/OFICINAS (USO 

GERAL);

Diversos 26/05/2022 09:30

22/1300-0003505-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLASTICAS;

Diversos 26/05/2022 09:30

22/1300-0002017-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA;
SPGG 26/05/2022 09:30

22/1300-0003567-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL;
Diversos 26/05/2022 09:30

22/0804-0000412-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/TRANSPORTE DE 

MERCADORIAS;

CM 26/05/2022 09:30

21/1203-0019403-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

BM-DS 26/05/2022 09:30

22/1204-0004038-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de emissão ou revalidação 

de

Certificados Médicos Aeronáuticos 

POLICIA CIVIL 26/05/2022 09:30

0473/2022

9189/2022

0463/2022

0468/2022

0472/2022

9195/2022

0444/2022

0457/2022

9191/2022



21/1538-0001581-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de agenciamento de 

passagens aéreas
 IRGA 26/05/2022 09:30

22/1300-0000574-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de

comunicação de dados
SPGG 26/05/2022 09:30

22/1203-0006014-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção preventiva 

e corretiva de aeronaves
BM 26/05/2022 09:30

21/0602-0002607-9
Tomada de 

Preços

Obra de construção de estação de

tratamento de esgotos 
SUSEPE 26/05/2022 15:00

20/2000-0025836-0 Convite

Reforma parcial da Cobertura do

Prédio 16 do Hospital Psiquiátrico 

São Pedro

SES 26/05/2022 16:00

21/1300-0010635-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTECAO;
Diversos 27/05/2022 09:30

22/1300-0003454-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/CLIMATIZACAO;

SEDAC 27/05/2022 09:30

22/1500-0007069-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS 

AGRICOLAS/DOMESTICOS;
SEAPDR 27/05/2022 09:300440/2022

0030/2022

0093/2022

0413/2022

9194/2022

9198/2022

0024/2022

9190/2022



22/1300-0001566-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  VEICULOS, 

EQUIPAMENTOS E AERONAVES;
Diversos 27/05/2022 09:30

22/1800-0000004-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Concessão remunerada SELT 27/05/2022 09:30

0452/2022

9196/2022


